
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS – IFAL

EDITAL Nº 21/2016 – PRONATEC/IFAL- BOLSA FORMAÇÃO

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA SUPERVISORES E APOIO
ADMINISTRATIVO 

NOTA – REDUÇÃO DE VAGAS

Considerando o item 10.3 do Edital Nº 21 para seleção de Colaboradores e considerando a 
demanda de equipe no Campus Marechal Deodoro – Unidade Remota Boca da Mata de 
acordo com a quantidade de turmas pactuadas, o Pronatec/IFAL resolve:

a) Reduzir o número de vagas ofertadas para Supervisor pedagógico da Unidade Remota Boca
da Mata de 2 (dois) para 1 (um).

b) Assim sendo, altera a tabela de vagas do Anexo I na linha referente a supracita Unidade 
conforme transcrito abaixo.

CAMPUS / UNIDADE REMOTA
Endereço para Entrega de Documentação

FUNÇÃO Nº DE
VAGAS

CARGA
HORÁRIA

Campus Marechal Deodoro
Unidade Remota Boca da Mata
Rua Lourival Alfredo, 176, Poeira - Marechal Deodoro 

Supervisor Pedagógico 1 20h/sem


